
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69 Años 

ACUERDO N° 7 1 DE 2014 

21 OCT. 2014 	) 

Por el cual se modifica el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 2014, 
correspondiente a la programación de salidas pedagógicas de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura, Programa Especialización en Edificación Sostenible. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de las 
conferidas por el Estatuto General, Acuerdo 011 de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 52 del 16 de diciembre de 2013, por el cual se aprueba el presupuesto de 
la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca para la vigencia fiscal año 2014, 
establece en el Artículo 5° el requerimiento de la aprobación por parte del Consejo 
Académico de las salidas pedagógicas. 

Que los Decanos de las Facultades y el Director del Programa de Ciencias Básicas, 
proyectaron el número de salidas pedagógicas previstas para el año 2014, y concertaron 
la distribución presupuestal que conlleva a la ejecución de los recursos apropiados en el 
presupuesto de la vigencia fiscal 2014. 

Que mediante Acuerdo 001 del 21 de enero de 2014, se aprueba la distribución 
presupuestal para las salidas pedagógicas vigencia fiscal del año 2014. 

Que el Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, mediante correo electrónico 
de fecha 17 de octubre, solicita la modificación a uno de los destinos programados para 
las salidas pedagógicas. 

Que el Consejo Académico analizó la propuesta y la considera procedente. 

Que en consecuencia el Consejo Académico, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 
2014, correspondiente a la programación de salidas pedagógicas de la Facultad de 
Ingeniería y Arquitectura, Programa de Especialización en Edificación Sostenible. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Las demás disposiciones continúan vigentes. 



hoja 2 del Acuerdo No. 	¡ 	 De 2014 "Por el cual se modifica el anexo del Acuerdo 001 del 21 de enero de 
2014, correspondiente a la programación de salidas pedagógicas de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, Programa 
Especialización en Edificación Sostenible". 

ARTÍCULO TERCERO. — el presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D. C., el  21 OCT. 2014 

EL PRESIDENTE DEL CONSE O, 

   

   

   

CARLO ALBERTO 1 ORRA ES MEDI A 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO (E), 

  

  

  

IBI Á 	 CA PÁEZ CLAUDIA 

  

  

   

Proyectó: 	 Ingrid Yubelly Mogollón Araque 	 Auxiliar Administrativo 

Revisó y Aprobó: 	Ana Isabel Mora Bautista 	 Vicerrectora Académica (e) 

Julio Cesar Orjuela Peña 	 Decano Fac. Ingeniería y Arg. 

 

    



S
E
G

U
N

D
O

 P
E

R
IO

D
O

 A
C

A
D

É
M

IC
O

 
 

o o 
o o o 
c; o 
VD 
.V1 

C) 

T
O

T
A

L
 S

E
G

U
N

D
O

  P
E

R
IO

D
O

 

O 

P
R

E
S

U
F

 

R
E

F
R

IG
E

R
IO

S
  

C) 

O 

C) 
O 
o 
ci 
o 
up 

N
o

.  

D
O

C
E

N
T

E
S

 
 

in 

N
o
.  

ES
T

U
D
IA

N
TE

S
  

o .-.J 

D
ES

T
IN

O
 

C
o
le

gi
o

  R
oc

he
st

e
r  

C
h

ia
  

FE
C

H
A

 

oc
t-

24
 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 T
E

M
Á

T
IC

O
 

C
ub

ie
rta

s  
y  

F
ac

ha
da

s  
V

er
de

s  

Z 
O eN 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L:
  F

ot
a

le
ce

r  
la

  f
o

rm
a

ci
ó
n
  d

is
ci

p
lin

a
r  

e
  i
n
te

g
ra
l
 

d
e
  l
o

s  
e

st
u

d
ia

nt
e

s  
d
e
  l
o

s  
p

ro
g
ra

m
a
s  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

